REQUERIMENTO N° 015/2018
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente,

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal  de Nova Xavantina, João Batista Vaz da Silva,  requerendo os comprovantes fiscais como contratos, e notas  fiscais  das despesas realizadas com  construção  e reforma de pontes, bueiros e estradas nos exercícios de 2017 e 2018, especificando os gastos com cada unidade e os tipos de recursos utilizados.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como principal justificativa tomar conhecimento e poder levar essas informações a população, onde e que recursos foram utilizados para a construção e/ou reforma das mesmas, uma vez que esses documentos não se encontram nos balancetes. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de junho de 2018.

Elias Bueno de Souza
Vereador
[bookmark: _GoBack]